
UCHWAŁA NR XXI/128/2025 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2025.1684) oraz art. 263 ust. 2, 3, i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2025.1483 ze zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2025: 

1. w dziale 600 - Transport i łączność, rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe 

a) § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 300 084,00 złotych na wykonanie 
dokumentacji projektowych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75020 - Starostwo powiatowe 

a) § 6050- Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 400 000,00 złotych na wykonanie 
okablowania w budynku starostwa, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90026 - Pozostałe działania 
związane z gospodarką odpadami 

a) § 4300- Zakup usług pozostałych w kwocie 85 000,00 złotych na opracowanie Uproszczonych Planów 
Urządzenia Lasu dla terenów leśnych, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się ostateczny termin dokonania tych wydatków na dzień 30 czerwca 2026 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicządy Rady 
Powiatu 

 
 

Ryszard Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFAA4873-7945-49C8-A052-A1040728F62E. Podpisany Strona 1



                                            

    

1 2 3 4 5

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 300 084,00

60014 DROGI PUBLICZNE POWIATOWE 300 084,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 084,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 400 000,00

75020 Starostwo Powiatowe 400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 85 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 85 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00

Ogółem: 785 084,00

 Plan wydatków

  PLAN  FINANSOWY I WYKAZ WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO 2025

Dział
Roz-

dział
§ Określenie

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFAA4873-7945-49C8-A052-A1040728F62E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W planie wydatków Powiatu Międzychodzkiego na 2025 r. zaplanowano środki finansowej: 

a) W kwocie 70 110,00 zł na wykonanie dokumentacji projektowej remontu drogi powiatowej nr 

1715P na odcinku granica województwa wielkopolskiego – Sowia Góra.  

W dniu 26 listopada 2025 r. Wykonawca dokumentacji – firma M-TRAKT Mateusz Mokwiński 

wystąpił do Zarządu Powiatu o wydłużenie terminu realizacji zadania do 31 marca 2026 r. 

Wniosek ten umotywowany został przedłużającymi się procedurami uzgodnień z ENEA 

Operator w zakresie likwidacji kolizji urządzeń obcych w pasie drogi oraz przedłużającym się 

uzgodnieniem przebiegu przepustu kablowego przez działki stanowiące pas drogi wojewódzkiej 

nr 160. Brak wymaganych uzgodnień uniemożliwia wystąpienie z wnioskiem o wydanie decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.  

Ponieważ czynniki powodujące wydłużenie okresu realizacji zadania, są niezależne  

od wykonawcy dokumentacji projektowej, wniosek o przedłużenie terminu uznaje się  

za zasadny. 

b) W kwocie 219 924,00 zł na wykonanie dokumentacji inwestycji drogowej pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej nr 1718P Międzychód – Stare Gorzycko – droga krajowa nr 24 na długości  

ok. 4,4 km. Wykonawca zadania zgłosił kolejne trudności z realizacją przedmiotu zadania,  

w szczególności brak zgody Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  

na rozbiórkę istniejącej, brukowej nawierzchni drogi powiatowej nr 1718P w m. Gorzycko Stare. 

Konieczne do przeprowadzenia konsultacje oraz dostarczenie potrzebnych materiałów 

dowodowych w tym postępowaniu, znacząco i po raz kolejny wydłuża czas potrzebny  

na uzyskanie wszystkich uzgodnień. Ponieważ wykonawca dokumentacji projektowej nie ma 

realnego wpływu na faktyczny termin uzyskania wszystkich uzgodnień i tym samym uzyskania 

decyzji ZRID, wniosek o kolejne wydłużenie terminu realizacji, uznaje się za zasadny. 

c) W kwocie 10 050,00 zł na realizację opracowań geodezyjnych polegających na ustaleniu i 

wznowieniu granic pasów dróg nr 1749P Białokosz – Gnuszyn – gr. powiatu oraz nr 1741P  

na odcinku Lubosz – Augustowo – Chorzewo. Zadanie to zostało zlecone firmie Biuro Usług 

Geodezyjnych Łukasz Ren w dniu 30 października 2025 r., a termin realizacji ustalono na 15 

grudnia 2025 r.  

W dniu 9 grudnia 2025 r. nasza jednostka uzyskała informacje od wykonawcy, że realizacja 

zamówienia w tak krótkim terminie okazała się niemożliwa. Warunki atmosferyczne 

uniemożliwiły realizację prac na części działek graniczących z pasem drogi i tym samym 

przedłożenie wymaganych materiałów w ustalonym terminie. Ze względu na fakt,  

iż wystąpiły realne czynniki wymuszające wstrzymanie prac geodezyjnych, przedłużenie 

terminu realizacji uznaje się za zasadne. 

d) W kwocie 400 000,00  zł na wykonanie okablowania w budynku starostwa  realizacja przedłuża 

się ze względu na konieczność wykonania przyłącza awaryjnego do budynku A i B, które będzie 

podtrzymywało nową sieć.  

e) W kwocie 85 000,00 zł wykonanie UPUL dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa 

(osób fizycznych) położonych w gminie Międzychód i Chrzypsko Wielkie. Plany zostały 

wykonane i przedłożone w Starostwie w dniu 12.11.2025r. , a następnie  wyłożone w gminach 

Międzychód i Chrzypsko Wielkie oraz w Nadleśnictwach Międzychód, Sieraków i Bolewice. 

Projekty Planów wymagają przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 

dlatego zostały również przekazane do RDOŚ w Poznaniu celem uzgodnienia. Z uwagi na fakt, 

że przedłuża się proces uzgadniania w RDOŚ, niezależnie od Wykonawcy Planów, istnieje ryzyko, 

że do końca roku projekt może nie zostać uzgodniony. Z uwagi na powyższe konieczne jest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFAA4873-7945-49C8-A052-A1040728F62E. Podpisany Strona 1



aneksowanie umowy z Wykonawcą w celu uzyskania uzgodnień z RDOŚ, będących częścią 

przedmiotu wykonania umowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFAA4873-7945-49C8-A052-A1040728F62E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/128/2025 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-12-19T08:17:50+0100




